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Punkt 30: Drøftelse af fokuspunkt

00.00.00-A00-3-24

Beslutningstema
Drøftelse af status vedrørende skærpede indsatser.
Sagsbeskrivelse
I forbindelse med godkendelse af udmøntning af Budget 2024 på Beskæftigelsesudvalgets møde den 6.
december 2023 blev det besluttet at der skulle iværksættes skærpede indsatser på områderne for
ledighedsydelse og forsikrede ledige, svarende til en reduktion i forsørgelsesudgifterne på henholdsvis 2,7
mio. kr. og 2,65 mio. kr.

Udmøntning af budget 2024:

Ledighedsydelse
Dette kræver en meget håndholdt indsats fra virksomhedskonsulenten i form af match mellem borger og
arbejdsplads, samt efterfølgende at stå til rådighed for virksomheden og borgeren, for at undgå at der sker
forhold på arbejdspladsen, der kan resultere i en afskedigelse.

Den indsats, som skal sikre den skærpede indsats og den forventede reduktion i udgifterne, kan kun ske via
virksomhedskonsulenterne, som skal forberede borgerne og finde praktikker og arbejdspladser. Derfor vil der
ske en omprioritering af virksomhedskonsulenternes opgaver, således at de skærpede indsatser prioriteres
fremfor andre opgaver.

Det betyder at der vil komme ventetid på praktikker og den opsøgende indsats i forhold til ordinær
beskæftigelse.

Det vil også have en betydning for virksomhedernes oplevelse af én indgang, idet virksomhedskonsulenterne
dermed ikke vil kunne stå til virksomhedernes rådighed, i samme omfang som tidligere.

Derudover vil det også betyde, at omfanget af samtaler med borgerne reduceres.

Ligeledes vil opfølgninger på fleksjobborgere reduceres, hvilket betyder at borgere, hvor der forventes at
kunne være en progression i form af øgning af tid, ikke ændres med samme vanlige kadence.

Beregning
De ressourcer som bruges til prioritering af indsatsen skal modregnes den forlængende varighed som
omprioriteringen vil medføre. Dertil kommer en eventuel gennemsnitlig udgift til arbejdsgiverrefusionen på de
borgere der er i fleksjob. Denne udgift skal modregnes besparelsen.

Forsikrede ledige
Som i indsatsen ved borgerne på ledighedsydelse, vil denne indsats også blive leveret via
virksomhedskonsulenterne. Det vurderes at en hurtig og håndholdt indsats, vil medvirke til at langt flere ledige
vil komme hurtigt ud i beskæftigelse. Det vil dog også kræve, at der er en efterværnsindsats til at afhjælpe de
eventuelle problemer der kan opstå på arbejdspladserne i den første tid.

Det vil endvidere betyde, at virksomhedskonsulenterne ikke har ressourcer til at afholde workshops for
dimittender, informationsmøder og lignende, i samme omfang som tidligere.

Beregning
De ressourcer som bruges til prioritering af indsatsen skal modregnes den forlængende varighed i de øvrige
sager som kan opstå ved ikke at blive prioriteret.
Indstilling
Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Beskæftigelsesudvalget drøfter fokuspunktet.
Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 31: Godkendelse af kommissorium for tværpolitisk styregruppe om
den sammenhængende ungeindsats

17.27.00-G01-1-24

Beslutningstema
Godkendelse af kommissorium for tværpolitisk styregruppe om den sammenhængende ungeindsats.
Sagsbeskrivelse
I budgetaftalen for 2024 er forligspartierne enige om, at ungeindsatsen fortsat skal prioriteres. Der skal være et
særligt fokus på det tværfaglige samarbejde imellem Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Familieudvalget og
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget. Det er nødvendigt med en grundig analyse af målgruppen og herefter
en inddeling i grupper med henblik på såvel individuelle beskæftigelsesrettede indsatser, det fremadrettede
forebyggende arbejde i f.eks. vores grundskoler og inddragelse af foreningslivet og frivillige organisationer. Vi
skal have alle med, men alle skal ikke det samme sted hen, derfor er der brug for at vi tager udgangspunkt i
den enkeltes interesser, evner og værdier.

Derfor er der brug for, at der iværksættes tværfaglige initiativer under ungeindsatsen. De unge skal
understøttes, så alle sikres en reel mulighed for uddannelse og fodfæste på det ordinære arbejdsmarked. En
ungegaranti kan være trædestenen til et aktivt og udviklende arbejdsliv.

I Planstrategi 2023 beskrives samme ønske og behov for, at vi også fremadrettet har et særligt fokus på det
tværfaglige samarbejde og tager udgangspunkt i den enkeltes interesser, evner og værdier. Dette for at
understøtte de unge, der har svært ved at finde fodfæste og skal have støtte til at komme i job på det ordinære
arbejdsmarked eller uddanne sig.

Der nedsættes en tværpolitisk styregruppe, som har til opgave med afsæt i en grundig analyse af målgruppen,
at beslutte tre tværfaglige initiativer, der kan bringes i spil, for at løfte denne gruppe af unge videre i enten
beskæftigelse eller uddannelse.

Styregruppen har til opgave med afsæt i en grundig analyse af målgruppen, at:
Med afsæt i analysen at beskrive mulige tværfaglige initiativer, der kan bringes i spil for at løfte udvalgte
grupper af unge videre i enten beskæftigelse eller uddannelse.
Kvalificere en ny kommunal sammenhængende plan for uddannelsesvejledning på grund af ophørt krav
om uddannelsesparathedsvurdering fra skoleåret 24/25.

Den tværpolitiske styregruppe er bestående af:
Formandskaberne for Børne- og Familieudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Kultur-, Landdistrikter og
Fritidsudvalget
Direktører for de tre forvaltninger
Chefer for de berørte fagområder
Referent (Konsulent Skole- og dagtilbud)

Tidsplan
Der afvikles tre møder inden udgangen af 2024. Afrapportering på Temamøde i februar måned 2025.
Første møde afholdes primo august 2024. 
Retsgrundlag
Budgetforlig 2024
Planstrategi 2023
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen, Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesforvaltningen og Vækst- og
Udviklingsforvaltningen indstiller til Børne- og Familieudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Kultur-,Fritids- og
Landdistriktsudvalget, at kommissoriet for styregruppen godkendes.

Beslutning fra Børne- og familieudvalget, 3. juni 2024, pkt. 46:

Godkendt.



Børne- og Familieudvalget anbefaler, at styregruppen får frihed til at tilpasse de tværpolitiske indsatser.
Beslutning
Indstillingen godkendt.
Bilag

Kommissorium for arbejdsgruppe om den sammenhængende ungeindsats



Punkt 32: Orientering fra Beskæftigelsesudvalg og forvaltning

15.00.00-A00-2-20

Beslutningstema
Orientering fra Beskæftigelsesudvalg og forvaltning.
Sagsbeskrivelse
Der orienteres om:

 KL afholder jobCAMP den 7.-8. november 2024 i AKKC under overskriften ” et arbejdsmarked i trit med
fremtiden". Der er åbnet for tilmelding.

Indstilling
Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesforvaltningen fremsender sagen til Beskæftigelsesudvalgets orientering.
Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.
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